GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTD DE LA BUENA PRO.
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N© 10-2024-DRTC-A./C.S.
(PRIMERA CONVOCATORIA)

Enla civdad de Abancay, de fecha 26 de ABRIL del 2024, siendo las 11:30 hrs, en |a DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC,
el Comité de Seleccion, encargado de la organizacitn, conduccidn y ejecucion del presente Procedimiento de Seleccidn. mediante SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N® 10-2024-DRTC-A./C.S-1 cuyo ohjeto de convocatoria es [a ADOUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO 1 X 42.50 kg PARA LA OBRA
" MEJORAMIENTD DE SERVICIO OPERATIVD DE EVALUACION DF MANESD Y EMISION OF LICENCIAS OF CONDUCIR OF LA SUB DIRECCION OF
CIRCULACION DF LA DIRECLION REGIONAL DF TRANSFORTES Y COMUNICACIONES APURIMAL LOCALIDAD DE AUGLIBAMBA DEL DISTRITO DE
PICHIRHUA PROVINCIA OF ABANCAY DFPARTAMENTE DE APURIMAL . A fin de efectuar |a apertura, admisidn, calificacidn y Otorgamiento de la Buena

Pro, segin orden de prelacidn.

La apertura de ofertas. periodo de lances y otorgamientn de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de Contrataciones del Estado
vigente. el Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado vigente y las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccidn y la Directiva vigente que
regula la Subasta Inversa Electranica,

Afin de dar inicio al acto programada.

LREGISTRO DE PARTICIPANTES:
En cumplimiento al Articulo NS5 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y de acuerdo al cronograma establecido a través de la plataforma
SEACE, se procedid a verificar |a relacion de postores registrados electrdnicamente encontrandose en forma valida los siguientes participantes:
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1 Praveedor con RUC 10310428839 ALVARADO PALOMING ANDRES 25/04/02¢ Vahdo 5/04/2004 10310428839
1 Provesdor con RUC 10716452404 HILARES SALCEDO ROSMERY 5/08/2004 Vihdo 25/04/2004 10716453404
3 Proveedor con RUC 0490567963  COMERCTAL Y FERRETERIA EMAM EHPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - COFEMAM ELR.L. 15/04/2024 Vilida 15/04/2004  J0490567068
4 Provesdor con RUC 0490553293 ORCANIZACION EL CONSTRUCTOR S.ALL. /04701 Vilida 24042004 2490593293
5 Proveedor con RUC 20544585097  TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - THI-TYC SA.C 15/04/2024 Valida 19/04/2024 20544385087
© PraveedorconRUC 20602090766  TRANSPORTES ¥ SERVICIOS CAVINA SR.L 23/04/2026 Vibde 13/04/2004 20602080768 Qel

pra reTRs T d vl % i St

2.PRESENTACION DE DFERTAS ELECTRONICAS:

En el dia y horario sefialado en el cronograma de la ficha del procedimiento de seleccidn que se encuentra publicado en el SEACE, los postores presentaron
sus ofertas en forma electrdnica a través del SEACE en cumplimiento al reglamenta de la Ley de Contrataciones del Estado. segin el siguiente detalle:

| %Gy | . “EE NS g e g e e i o o st i o roposs |t B coes
1 2054385087  THI-TYC SOCTEDAD ANOKIMA CERRADA - THE-TYC S.AC. /020 174430 20544505097 16/04/204 114448 Enviado Valido 04
1 20902080765 TRANSPORTES ¥ SERVICIOS GAVINASRL /oM LA%48 20602080766 25{04/2014 w200 Enviado Valido 0y
3 20490593163  ORGANIZACION EL CONSTRUCTOR S.AL. WM 180626 20400562291 /041204 16:16:38 Enviado Validy oy
4 10310428839  ALVARADO PALOMINO AKDRES BiM/0M 190558 10310428830 25{041204 19:00.33 Emiado Valido oy
§ 1071645204  HILARES SALCEDO ROSHERY BI040 193440 10716450404 {04/ 2004 10:345 Enviado Valido oy
] BN 120133 20490567969 /0400 1014t Enviado Valido oy
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3. MEJORA DE PRECIDS:

31- Reporte de eventos del procedimienta:

T P T
N - - - -A. -
[ .
Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURTMAC
Mo Ttem 1

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAN TIPO 1 X 42.50 KG PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE SERVICIO OPERATIVO DE EVALUACION DE
MANEIO ¥ EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE LA SUB DIRECCION DE CIRCULACION DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES ¥

Descripcién del It
ascripcion se). Iiam COMUNICACIONES APURIMAC LOCALIDAD DE AUQUIBAHBA DEL DISTRITO DE PICHIRHUA PROVINCIA DE ABANCAY DEPARTAMENTO DE

| | APURIMAC"
|Moneda Soles
No Evento Observacién
1 R + wcorbmicas dal e itam Abierto, se inicid la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en Linea, en la fecha y hora

26/04/2024 09:00:00
e inicio la mejora de precios en la fecha y hora: 26/04/2024 09:00:00. Participaran en la maejora de

-
“ nocnn de Postoras.au Links precios 6 Postores. Se abluvo como mejor pracio; 127650 Soles
3 Aviso de Clerre del item El Aviso de cierre del item s dic en la fecha y hora: 26/04/2028 09:33:00,
[ a Cierre Real del ftem €l item se cerré en 1a facha y hora: 26/04/2024 10:00:00.
x S — El orden de prelacién de los items se realizé en Ia fecha y hora: 26/04/2024 10:00110. En dicho evento no

se produjo ningdn empate

I e Aes eACORTRECE MOSTENCY T regmsis: o Y Fagme 1 1

3.2- Reporte de resultados del periodo de lances: Se verifica el reporte de resultados del periodo de lances de la plataforma del SEACE. en el cranagrama
y horario del procedimiento de seleccidn. donde se determina segun orden de prelacion abtenida por cada postor:

R R
Subasta In 1 nica No - -SIE-10-2024-DRTC-A./C.S.-1

«
GOBIERANO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

Entidad convocante

No Item 1
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAN TIPO I X 42.50 KG PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE SERVICIO OPERATIVO DE
EVALUACION DE MANEJO ¥ EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE LA SUB DIRECCION DE CIRCULACION DE LA DIRECCION
REGIONAL DE TRANSPORTES ¥ COMUNICACIONES APURIMAC LOCALIDAD DE AUQUIBAMBA DEL DISTRITO DE PICHIRHUA
PROVINCIA DE ABANCAY DEPARTAMENTO DE APURIMAC”

Descripcién del Item

Moneda Soles
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razdn Social del postor ultima Oferta
I
1 10310426839 ALVARADO PALOMINO ANDRES 127650
2 20490593293 ORGANIZACION EL CONSTRUCTOR S.A.C. 132400
3 10716452404 HILARES SALCEDO ROSMERY 133400
A ] 20544585097 THMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. 151800
| 5 20602080766 TRANSPORTES Y SERVICIOS GAVINA S.R.L. 151800
COMERCIAL ¥ FERRETERIA EMAM EMPRESA INDIVIDUAL DE
6 20490567969 AR 161000

RESPONSABILIDAD LIMITADA - COFEMAM E.L.R.L.

1 registios encontradas mostrando | registrois: de 12 1 Pagina 17!

4. ADMISION DE OFERTAS:

Se procede con la verificacion de los documentos de presentacidn obligatoria para la admisidn de las ofertas y documentos de habilitacidn de los dos
primeros postores segun orden de prelacidn en concardancia con el numeral |8 Otorgamiento de la Buena Pra del Capitulo | de la seccidn Etapas del
Procedimiento de Seleccidn de las bases del procedimiento de seleccion, tal como se describe en las bases textualmente: " Una vez generado el reporte
sefialado en el numeral anterior, el drgano encargads de las contrataciones o el comité de seleccidn, segin corresponds, debe verificar que /os postores
que han obtenidn el primer y &/ segunds lugar hayan presentadn la documentacion requerida en las bases”.

De acuerdo al |.8 Dtorgamiento de la Buena Pro del Capitulo | de |2 seccidn general de las bases del procedimiento de seleccidn, tal como se describe lo
siguiente: “En caso que la documentacidn redna las condiciones requeridas gor las bases, el drgano encargado de las contrataciones o el comité de
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£l comité de seleccidn, del resultado del periodo de lances procede a la revisidn de los documentos de presentacidn obligatoria referentes a la admisidn
y los requisitos de habilitacian de los dos primeros postores segin orden de prelacidn.

LITERAL A) LITERAL B) LITERAL C) DECLARACION LITERAL D) LITERAL E) LITERALF)
DECLARACION | DOCUMENTO QUE | JURADA DE AACUERDO | DECLARAGION JURADA DE PROMESA DE REQUISITOS DE
JURADA DE DATOS ACREDITA LAON AL LITERAL b) DEL ART. 52 CUMPLIMIENTO DE LAS CONSORCIO DE HABILITACION QUE SE
DEL POSTOR REPRESENTACI DEL REGLAMENTO ESPECIFICACIONES SER EL CASO. DETALLAEN EL
NOMBRE D RAZON SOCIAL DEL ANEXO N° 01 DE QUIEN ANEXO N° 02 ; ANEXO N°04 CAPITULO IV ESTADD
POSTOR Wi TECNICAS EN EL CAPITULO
1il DE LA PRESENTE
OFERTA SECCION.
ANEXO N° 03
1| ALVARADD PALDMIND ANDRES NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
2 ORGANIZACION EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CONSTRUCTOR SALC. CORRESPONDE ADMITIDO
3 | HILARES SALCEDD ROSMERY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
f\ CORRESPONDE ADMITIDO
L)
A TMI-TYC SOCIEDAD ANDNIMA T CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CERRADA - TMI-TYC SAL. CORRESPONDE ADMITIDG
5 TRANSPORTES Y SERVICIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
| |GAVINASRL. CORRESPONDE ADMITIDO
COMERCIAL Y FERRETERIA EMAM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO NO GUMPLE NO ADMITIDO
6 | EMPRESA INDIVIDUAL DE CORRESPONDE
RESPONSABILIDAD

> Fl postor COMERCIAL Y FERRETERIA EMAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD queda No Admitida por no acreditar requisitos de habilitacidn del literal f)
Capitula IV, de las Bases Estandar.

5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Finalmente, de acuerdo con los resultados, el Organo Encargado de las Contrataciones. Otorga la buena pro. al postor que ocupo la el primer lugar en el
orden de prelacidn:

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL: | ALVARADD PALOMIND ANDRES RULC: 10310428839
Representante Legal: ALVARADD PALDMIND ANDRES DNI: 31047883
Domicilio Legal: AV. PRADD N2 7024 - ABANCAY -ABANCAY-APURIMAC
ﬁ Plazo de Entrega: 0E ACUERDD AL CRONDGRAMA ESTABLECIDD EN LAS BASES INTEGRADAS
Monto Dfertado: $/127.650.00 (SIENTD VEINTE SIETE MIL SEISCIENTDS CINCUENTA CON 00/100 soles)
Finalmente:

Siendo las 12:40 Horas del mismo dia. Mes y Afio se da por culminada el acto, firmando por el Comité de Seleccion, para su publicacidn de los resultados
del presente pracedimiento de seleccidn

Fl resultado del presente Proceso de Seleccidn serd publicado a través del Sistema Electrdnica de Contrataciones del Estado - S CE. el mismo que
se entenderd notificado el misma dia de su publicacidn de conformidad a lo establecido en el Articulo,63° del Reglamenta de lafley 30225 - Ley de

Ing. OSCAR
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